ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ
VF12
СОДЕРЖАНИЕ
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ.
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ .................................. 3
КОНСТРУКЦИЯ
КОНСТРУКТИВНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ ........................... 4
ВАКУУМНАЯ ДУГОГАСИТЕЛЬНАЯ КАМЕРА.

при номинальном токе, не менее:
– для выключателей 630; 800; 1000; 1250; 1600 А 30000
– для выключателей 2000; 2500; 3150 А 10000
Коммутационный ресурс (количество циклов В– tП–О) при номинальном токе отключения, «отключение», не менее 50
Срок службы до списания, лет, не менее 30
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
VF12 10X ХХХ ХХХX УЗ
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150
Номинальный ток, А
Номинальный ток отключения, кА
Номинальное напряжение, кВ
Исполнение выключателя: S – стационарное; M – выкатное
Литерно-цифровая комбинация, обозначающая тип выключателя
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
ПРИМЕР ЗАПИСИ УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ:
VF12-M-10-20/1250 У3 – выключатель вакуумный в выкатном исполнении на номинальное напряжение 10 кВ, номинальный ток
отключения 20 кА, номинальный ток 1250 А, климатическое исполнение У3.
9ОАО «ПО ЭЛТЕХНИКА»
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ |  VF12
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

мм
L2,
мм
H,
мм
D1,
мм
D2,
мм
a,
мм
b,
мм
c,
мм
VF12-M-10-20/630 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 630 20 120
VF12-M-10-25/630 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 630 25 120
VF12-M-10-31,5/630 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 630 31,5 120
VF12-M-10-20/800 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 800 20 120
VF12-M-10-25/800 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 800 25 120
VF12-M-10-31,5/800 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 800 31,5 120
VF12-M-10-20/1000 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1000 20 120
VF12-M-10-25/1000 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1000 25 120
VF12-M-10-31,5/1000 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1000 31,5 120
VF12-M-10-20/1250 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1250 20 120
VF12-M-10-25/1250 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1250 25 120
VF12-M-10-31,5/1250 У3 525 491 467 493 431 603 644 82 78 87 49 150 275 282 1250 31,5 120
VF12-M-10-20/1600 У3 677 640 617 642 431 603 644 82 78 92 55 210 275 282 1600 20 145
VF12-M-10-25/1600 У3 677 640 617 642 431 603 644 82 78 92 55 210 275 282 1600 25 145
VF12-M-10-31,5/1600 У3 677 640 617 642 431 603 644 82 78 92 55 210 275 282 1600 31,5 145
VF12-M-10-20/2000 У3 677 640 617 632 364 608 704 84 81 128 79 210 310 297 2000 20 185
VF12-M-10-25/2000 У3 677 640 617 632 364 608 704 84 81 128 79 210 310 297 2000 25 185
VF12-M-10-31,5/2000 У3 677 640 617 632 364 608 704 84 81 128 79 210 310 297 2000 31,5 185
VF12-M-10-20/2500 У3 876 840 817 836 366 591 690,5 83 81 148 109 275 310 297 2500 20 215
VF12-M-10-25/2500 У3 876 840 817 836 366 591 690,5 83 81 148 109 275 310 297 2500 25 215
VF12-M-10-31,5/2500 У3 876 840 817 836 366 591 690,5 83 81 148 109 275 310 297 2500 31,5 215
VF12-M-10-20/3150 У3 876 840 817 836 366 584 724,5 83 81 148 109 275 310 297 3150 20 285
VF12-M-10-25/3150 У3 876 840 817 836 366 584 724,5 83 81 148 109 275 310 297 3150 25 285
VF12-M-10-31,5/3150 У3 876 840 817 836 366 584 724,5 83 81 148 109 275 310 297 3150 31,5 285
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
11ОАО «ПО ЭЛТЕХНИКА»
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ |  VF12

ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ |  VF12
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
СТАЦИОНАРНОЕ ИСПОЛНЕНИЕ
Обозначение аппарата
Габаритно-присоединительные
размеры
Расположение
полюсов Номинальный
ток Iном., А
Ток отключе-
ния
Iоткл., кА
Масса,
кг
S, мм L, мм H, мм d, мм a, мм b, мм c, мм
VF12-S-10-20/630 У3 441 439 555 400 150 275 238 630 20 95
VF12-S-10-25/630 У3 441 439 555 400 150 275 238 630 25 95
VF12-S-10-31,5/630 У3 441 439 555 400 150 275 238 630 31,5 95
VF12-S-10-20/800 У3 441 439 555 400 150 275 238 800 20 95
VF12-S-10-25/800 У3 441 439 555 400 150 275 238 800 25 95
VF12-S-10-31,5/800 У3 441 439 555 400 150 275 238 800 31,5 95
VF12-S-10-20/1000 У3 441 439 555 400 150 275 238 1000 20 95
VF12-S-10-25/1000 У3 441 439 555 400 150 275 238 1000 25 95
VF12-S-10-31,5/1000 У3 441 439 555 400 150 275 238 1000 31,5 95
VF12-S-10-20/1250 У3 441 439 555 400 150 275 238 1250 20 95
VF12-S-10-25/1250 У3 441 439 555 400 150 275 238 1250 25 95
VF12-S-10-31,5/1250 У3 441 439 555 400 150 275 238 1250 31,5 95
VF12-S-10-20/1600 У3 590 439 555 520 210 275 238 1600 20 110
VF12-S-10-25/1600 У3 590 439 555 520 210 275 238 1600 25 110
VF12-S-10-31,5/1600 У3 590 439 555 520 210 275 238 1600 31,5 110
VF12-S-10-20/2000 У3 590 438 609 520 210 310 253 2000 20 130
VF12-S-10-25/2000 У3 590 438 609 520 210 310 253 2000 25 130
VF12-S-10-31,5/2000 У3 590 438 609 520 210 310 253 2000 31,5 130
VF12-S-10-20/2500 У3 770 438 642,5 720 275 310 253 2500 20 140
VF12-S-10-25/2500 У3 770 438 642,5 720 275 310 253 2500 25 140
VF12-S-10-31,5/2500 У3 770 438 642,5 720 275 310 253 2500 31,5 140
VF12-S-10-20/3150 У3 770 432 676,5 720 275 310 253 3150 20 210
VF12-S-10-25/3150 У3 770 432 676,5 720 275 310 253 3150 25 210
VF12-S-10-31,5/3150 У3 770 432 676,5 720 275 310 253 3150 31,5 210
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
14 ОАО «ПО ЭЛТЕХНИКА»
VF12  | ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАКУУМНЫЙ 10 кВ